
 

REPUBBLICA ITALIA 

D.D.S. n. 724                                                                            

 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

  
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA 
 

 

Vista  La Costituzione della Repubblica Italiana; 
Visto  Lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista  la legge Regionale del 08 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto  Il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Visto  Il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Visto Il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, e 2014/25/UE sulla  

aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista  La L.R. del 11 aprile 2012, n. 24 -  Lavori in economia nel settore forestale; 
Vista  La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del Comando Corpo 

Forestale ha impartito disposizioni sulla stesura dei decreti di liquidazione; 

Visto  il D.D.G. n. 1148 del 08 giugno 2022 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 9 del 05 aprile 

2022 pubblicato sulla GURS n. 25 del 01 giugno 2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del 

Comando Corpo Forestale; 

Visto  Il D.P. Reg. n. 443 del 13 Febbraio 2023, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giuseppe 

Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana 

dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente; 

Visto 
 

Il D.D.G. n. 1168 del 08 giugno 2022 con il quale è stato conferito all’Ing. Stuppia l’incarico di dirigente 

 del Servizio 14 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa” del Dipartimento Comando Corpo 

Forestale; 

Vista La legge Regionale n. 16 Gennaio 2024, n. 1 – “ Legge di stabilità Regionale 2024-2026”;  
Vista La legge Regionale n. 16 Gennaio 2024,  n. 2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio  2024-2026”; 

Vista La deliberazione della Giunta Regionale  n. 15 del 22 Gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024-2026. Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. 

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli 

indicatori; 

Vista La Circolare n. 23 del 27 Dicembre 2023 della Ragioneria Generale della Regione Servizio 07 – 

“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” – prime indicazioni sulle trasmissioni degli atti da 

sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE; 

Visto Il nuovo regime di Tesoreria Regionale iniziato il 1° Gennaio 2024; 

Visto Il D.D. n. 592 del 30 Aprile 2024 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione - il Ragioniere Generale per il riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi per 

l’anno 2023; 

Visto 
 

Il D.R.S. n. 3578 del 27 Dicembre 2023 con il quale è stata impegnata la somma di €. 666,05 

(seicentosessantasei/05) sul capitolo 150503 impegno 95 in conto residui, a favore dei dipendenti di cui 

alla tabella “A”, che costituisce parte integrante del presente decreto, Codice Gestionale 1.03.02.02.001; 

Visto 
 

L’elaborato delle missioni e i dati anagrafici dei dipendenti di cui alla Tabella “A”così come risulta nel 

sistema GEPER-UNI alla data odierna, per l’importo complessivo di €. 664,95 

(seicentosessantaquattro/95); 
Considerato Che i giustificativi in originale delle missioni del personale restano agli atti di questo ufficio; 

 

DECRETA 

 

 

 



   Art.1)    E’  disposta   la  liquidazione  di €. 664,95 (seicentosessantaquattro/95) sul    Capitolo 150503 impegno 95   in   

               conto  residui, a    favore   dei   dipendenti      di      cui   alla Tabella “A” che   costituisce   parte    integrante   

               del      presente       Decreto       Codice       Gestionale U.1.03.02.02.001  ed    è     autorizzata     l’emissione    

               dei         relativi     mandati,  esercizio  finanziario 2024;     

                       Il  presente  decreto è  pubblicato sul  sito   istituzionale  del  Comando   ai  sensi dell’art. 98 comma 6 della 

                L.R. 7  maggio 2015 n. 7  che    sostituisce     il   comma      5    dell’art.   68     della    L.R.   n.  21  del   12 agosto 

              2014   e      trasmesso     alla      Ragioneria   Centrale   dell’Assessorato  del Territorio  e   dell’Ambiente   per  la 

              registrazione   ai   sensi      dell’art.  9  della  L.R.  del 15  aprile  2021  n. 9 per gli adempimenti di competenza.   

                     Con  la  sottoscrizione   digitale del presente  Decreto si  dichiara  che tutti  i  documenti    propedeutici alla  

              liquidazione, ove      non      firmati       digitalmente,    sono     copia     conforme      all’ originale conservata presso  

             la scrivente Amministrazione.  

 

 

Tabella “A” 

COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 
CODICE FISCALE CODICE IBAN INCARICO DI MISSIONE IMPORTO 

BORGH CORRADO AGIRA 20/11/1958 BRGCRD58S20A070M IT24T0200884751000102604401 

Missione del 11/10/2023– Incarico 

Prot. n. 99904 del 09/10/2023 

       60,00 

€  
Missione del 25/11/2023 – Incarico 

prot. n. 115876 del 15/11/2023 

  

 DRAGO 

CONCETTO MODICA 11/01/1965 DRGCCT65A11F258R IT68C0760117000000069826873 
Missione del 25/11//2023 – Incarico 

prot. n. 115898 del 15/11/2023 

       30,00 

€  
 

SCIRE’  

CARRATELLO 
LUCIA VIZZINI 14/08/1965   SCRLRS65M54M100U IT45Y0301503200000002660249 

Missione del 11/10/2023 _ 
       30,00 

€  Incarico Prot. n. 99908 del 

09/10/2023 

BUSCEMA GAETANO SCICLI 16/06/1960 BSGGTN60H16I535L IT81Z0503684520CC0211182096 

Missione del 25/10/2023 - 

       91,65 €  

Incarico Prot. N. 104718 del 

20/10/2023 

Missione del  22/11/2023 - 

Incarico Prot. n. 115341 del 

14/11/2023 

Missione del 08/11/2023 - 

Incarico Prot. n. 110399 del 

06/11/2023 

GIANNI’ MICHELE MODICA 25/09/1961 GNNMHL61P25F258A IT58Y0306984482019745410185 

Missione del 25/11/2023/ – Incarico 

Prot. N. 115891 del 15/11/2023 

       90,00 €  

Missione del 14/12/2023/ – Incarico 

Prot. N. 127811 del 13/12/2023 

Missione del 28/12/2023 

Incarico Prot. N. 131370 del 

27/12/2023 

LO PRESTI MARILENA RAGUSA 28/03/1961 LPRMLN61C68H163S IT82S0760117000000047103486 

Missione del 25/10/2023– Incarico 

Prot. N. 104713 del 20/10/2023 

       61,10 €  Missione del 08/11/2023 

Incarico Prot. N. 110401 del 

06/11/2023 

RIGANO GIUSEPPE MESSINA 17/09/1966 RGNGPP66P17F158Z IT39E0200817011000104092634 

Missione del 25/11/2023 - 

       30,00 €  Incarico prot. n.115900  del 

15/11/2023 

SCIRE’ ROSANNA VIZZINI 01/11/1967 SCRRNN67S41M100T IT07N0760116900000026699900 

Missione del 25/11/2023- 

       60,00 €  

Incarico Prot. n. 115888 del 

15/11/2023 

Missione del 14/12/2023- 

Incarico Prot. n. 127810 del 

13/12/2023 

ABBATTISTA MASSIMO MODICA 24/09/1964 BBTMSM64P24F258O IT88L0200884481000101148951 

Missione del 25/10/2023 - 

       91,65 €  

Incarico Prot. n. 104716 del 

20/10/2023 

Missione del 08/11/2023 - 

Incarico prot. n. 110389 del 

06/11/2023 

Missione del 22/11/2023 - 



Incarico Prot. n. 115348 del 

14/11/2023 

ANTOCI EMANUELE RAGUSA 05/03/1962 NTCMNL62C05H163M IT19J0503417000000000000445 

Missione del 21/11/2023 - 

       30,55 €  Incarico Prot. n. 115883 del 

15/11/2023 

STUPPIA LUIGI MAZZARINO 25/12/1957 STPLGU57T25F065Y IT32C0200883351000300411316 

Missione del 14/12/2023/ – Incarico 

Prot. N. 127746 del 13/12/2023 

       60,00 €  
Missione del 28/12/2023 - 

Incarico Prot. N. 131361 del 

27/12/2023 

ALONGI FRANCESCO RAGUSA 04/08/1965 LNGFNC65M04H163W IT13C 200884485000300759060 
Missione del 14/12/2023/ – Incarico 

Prot. N. 127813 del 13/12/2023 
       30,00 €  

              
   664,95 

€  

 
        
Ragusa,09/05/2024  

                                                                                                        Firmato 

                                                                                                   L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

                                                                                                                     Ing. Luigi Stuppia 
 

 

 

 

 

                                   
 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                


